
TERESINA - PISexta-feira, 15 de abril de 2005 - Nº 070

2

LEI E DECRETOS

P. P.  14332  a  14335

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 13 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

CINTIA VIRGÍNIA MACHADO BARBOSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Diretor de Unidade Hospitalar II, do Hospital Regional Teresina Nunes de Barros,
no município de São João do Piauí, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

VALDECI LEITE BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, do Hospital Regional Teresina Nunes de Barros, no
município de São João do Piauí, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 14 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

NAYANNA BRANDÃO PORTELA REGO GONÇALVES, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Santa Cruz do
Piauí, Piauí, da Secretaria da Saúde.

MARIA DE LOURDES LEAL, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
do Hospital Regional Justino Luz, no município de Picos, Piauí, da Secretaria da Saúde.

ITAMAR DOS SANTOS BRAGA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor
de Unidade Hospitalar II, no município de Fronteiras, Piauí, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

LANDOLFO DUARTE DA FONSECA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Santa Cruz do Piauí, Piauí,
da Secretaria da Saúde.

MIGUEL ANGELO PEREIRA SOBREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Fronteiras, Piauí, da
Secretaria da Saúde.

JOSÉ VENÂNCIO DE SOUSA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador do Hospital Regional Justino Luz, no município de Picos,
Piauí, da Secretaria da Saúde.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DECRETO DE 14 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

PROMOVER, por antiguidade, de conformidade com o disposto nos arts. 33 a 42 e
129, da Lei Complementar Estadual n° 03, de 13 de dezembro de 1990, a Defensora
Pública de 4ª Categoria ALZIRA MOTTA E BONA SOARES, para Defensora Pública
de Categoria Especial, da Defensoria Pública do Estado.

P. P.  14336  a  14337

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS DO ESTADO DO PIAUÍ –
CEPRO
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE


